
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Viale Stazione n. 29 - 74019 PALAGIANO (TA) 

Cod. Meccanografico: TAIC85500L – Cod. Fiscale: 90214600737 

tel. 099/8884086; fax 099/8880273 
PEO: TAIC85500L@ISTRUZIONE.IT PEC: TAIC85500L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: http://icgiovanni23palagiano.edu.it 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente 
“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

  VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche" che consente l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 (cd. Correttivo); 
VISTA la nota del DGRUF prot.n.23072 del 30.9.2020 con cui è stata assegnata a ciascuna 

Istituzione scolastica, per il periodo settembre/dicembre 2020, una risorsa finanziaria per 
attivare servizi di supporto psicologico nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, 
traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-
fisico, rivolti agli alunni e al personale scolastico;  

VISTA la nota prot.n.1746 del 26.10.2020 del Ministero dell’Istruzione relativa alla trasmissione 
del Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi, contenente 
anche indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche;  

VISTA la necessità di procedere all’individuazione della figura dello psicologo come sopra 
esplicitato; 

VISTA  la determina di codesta Istituzione per avviare la procedura di conferimento dell’incarico; 
VISTO l’avviso esterno prot. n. 6590 del 17/11/2020 per il reclutamento della figura di esperti 

esterni per l’affidamento del servizio di supporto psicologico; 

VISTE le istanze pervenute; 
CONSIDERATO che per puro errore materiale non è stata presa in considerazione l’istanza dalla 

candidata Perazzo Rossana regolarmente pervenuta nei termini di scadenza dell’avviso; 
VISTO i verbali della commissione; 

  
 
 

mailto:taic85500l@istruzione.it
mailto:%20taic85500l@istruzione.it
http://icgiovanni23palagiano.edu.it/




 

DECRETA 
l’integrazione della Graduatoria Provvisoria ESPERTO ESTERNO PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO PSICOLOGICO 
già pubblicata in data 01/12/2020. 
La graduatoria rettificata si allega al presente decreto e ne è parte integrante. 
Avverso tale graduatoria è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione. 
Decorso tale termine, senza che vi sia stato reclamo, ovvero se tale reclamo non venga accolto 
favorevolmente, la suddetta graduatoria si intenderà definitiva. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Antonia LENTINO 



 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 

Viale Stazione n. 29 - 74019 PALAGIANO (TA) 

Cod. Meccanografico: TAIC85500L – Cod. Fiscale: 90214600737  

tel. 099/8884086; fax 099/8880273 
PEO: TAIC85500L@ISTRUZIONE.IT PEC: TAIC85500L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: http://icgiovanni23palagiano.edu.it 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTO ESTERNO PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO PSICOLOGICO 
 

 Titoli Culturali Esperienze Professionali  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cognome e Nome A
. 

L
a
u
re

a
 s

p
e
c
ia

li
s
ti
c
a
 o

 v
e
c
c
h
io

 

o
rd

in
a
m

e
n
to

 i
n
 p

s
ic

o
lo

g
ia

 

B
. 

M
a
s
te

r 
e
/o

 c
o
rs

i 
d
i 

p
e
rf

e
z
io

n
a
m

e
n
to

 p
o
s
t-

la
u
re

a
 

1
5
0
0
 h

 e
 6

0
 C

F
U

 d
i 
d
u
ra

ta
 

a
n
n
u
a
le

 i
n
e
re

n
ti
 a

ll
a
 q

u
a
li
fi
c
a
 

ri
c
h
ie

s
ta

 

C
. 

C
o
rs

i 
d
i 
fo

rm
a
z
io

n
e
 s

p
e
c
if
ic

i,
 

in
e
re

n
ti
 a

ll
a
 q

u
a
li
fi
c
a
 

ri
c
h
ie

s
ta

, 
in

 p
re

s
e
n
z
a
 e

/o
 i
n
 

m
o
d
a
li
tà

 b
le

n
d
e
d
 (

c
o
rs

i 
c
o
n
 

u
n
 m

in
im

o
 d

i 
2
0
 h

) 

D
. 
P
u
b
b
li
c
a
z
io

n
i 

s
c
ie

n
ti
fi
c
h
e
/i

n
te

rv
e
n
ti
 i
n
 

c
o
n
v
e
g
n
i 
a
tt

in
e
n
ti
 a

ll
a
 

p
re

s
ta

z
io

n
e
 r

ic
h
ie

s
ta

 

A
. 

D
o
c
e
n
z
a
 n

e
l 
s
e
tt

o
re

 d
i 

p
e
rt

in
e
n
z
a
 (

s
i 
v
a
lu

ta
 u

n
a
 

s
o
la

 e
s
p
e
ri

e
n
z
a
 p

e
r 

o
g
n
i 

a
n
n
u
a
li
tà

) 

B
. 

E
s
p
e
ri

e
n
z
a
 n

e
ll
a
 c

o
n
d
u
z
io

n
e
 

d
i 
s
p
o
rt

e
ll
o
 p

s
ic

o
lo

g
ic

o
 e

/o
 

p
re

v
e
n
z
io

n
e
 d

e
l 
d
is

a
g
io

 

s
c
o
la

s
ti
c
o
 (

s
i 
v
a
lu

ta
 u

n
a
 s

o
la

 

e
s
p
e
ri

e
n
z
a
 p

e
r 

o
g
n
i 

a
n
n
u
a
li
tà

) 
C
. 

P
re

g
re

s
s
e
 e

s
p
e
ri
e
n
z
e
 n

e
ll
o
 

s
te

s
s
o
 a

m
b
it
o
 p

re
s
s
o
 c

o
d
e
s
ta

 

is
ti
tu

z
io

n
e
 (

s
i 
v
a
lu

ta
 u

n
a
 s

o
la

 

e
s
p
e
ri

e
n
z
a
 p

e
r 

o
g
n
i 

a
n
n
u
a
li
tà

) 

D
. 
P
re

g
re

s
s
e
 e

s
p
e
ri
e
n
z
e
 

p
ro

fe
s
s
io

n
a
li
 a

tt
in

e
n
ti
 a

ll
a
 

p
re

s
ta

z
io

n
e
 r

ic
h
ie

s
ta

 i
n
 

a
m

b
it
o
 n

o
n
 s

c
o
la

s
ti
c
o
 (

s
i 

v
a
lu

ta
 u

n
a
 s

o
la

 e
s
p
e
ri

e
n
z
a
 

p
e
r 

o
g
n
i 
a
n
n
u
a
li
tà

) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

IACOBELLIS Lucia 
10 2 2 / 6 4 2 3 29 

PETARRA Patrizia Anna 
10 1 1 1 6 6 / 3 28 

GORGOGLIONE Sara 
8 3 0,5 / 6 6 / 3 26,5 

BECCI Simona 
10 3 2 / 2 6 / 3 26 

PALMISANO Francesca 
8 2 1 / 6 6 / 3 26 

mailto:taic85500l@istruzione.it
mailto:%20taic85500l@istruzione.it
http://icgiovanni23palagiano.edu.it/


CARDELLICCHIO Martina 
8 2 / / 6 6 / 3 25 

NIGRO Annamaria 
10 1 / / / 4 / 3 18 

CONTE Paola 
10 1 0,5 3 / / / 3 17,5 

GASPARRE Teresa Anna 
6 / / / 6 2 / 3 17 

FERRAZZI Valentina 
8 1 / / 4 / / 3 16 

BALESTRA Federica 10 1 / / 4 / / / 15 

PERAZZO Rossana 10 1 1 / / / / 3 15 

DILONARDO Antonella 
10 / 0,5 / / / / / 10,5 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Antonia Lentino 

 
 


